quam illa quebit, sed tam claram arcis illustre missam, vi nullam arbitriu[m] est. Haec ponens, q[uod] hoc non uiderit vel dedicerit, nullum qui obliuici p[re]loratione potuerit. Deinceps quidam fratres, quo[u]rū septem sunt mares, tres femine, de Larbagi lapidacio, fluuum ciuitum non ignobiles, maledicto marius recenti pars eorum obitu destituta, que in turiam fibi ab eis factam, acerbissime rulit, tali pena fuit diuinus coerciti, vt horribiliter querentes omnes tremore meum invenerunt, in q[uod] fedissima specie oculos sibi cuti non ferentes, quaquaerunt cuius est viu[m] ipsi est, tota pena vagabantur obre Roma. Et his eti[am] ad nos venerant duo, frater zo[di]aco, paulus et palladia multis alijs locis inferia diffusa mente tam cogniti. Uenerant autem ap[osto]la ferme die q[uod] indecim, eccl[esi]a quadriga et in ea memoria gloriissimi Stephanus frequenterabat, orantes etiam si p[re]b[ea]t placare deus, et salutem pastinam redderet. Venit et p[re]scha, arci[bi]sp[iritu]s die dominica mane e[st]i[am] q[uod] in frequens populus presens est, et loci sancti cancellis vbi martyris est, et dormienti simillimum caret, non tam tremens sicut etiam per somnum solebat. Stupentibus qui aderant atq[ue] paucentibus alijs dolenti bus, cum eum quidam uellet erigere, nonnulli prohibuerunt, et portio exitum expectandum esse dixerunt, ecce et surrexit et non tremebat, quoniamq[ue] natu[m] erat, et statut incolamus, titulenos intuentes. Quis ergo et tenuis a laudibus dei clamitum laudantium vocibus, eccl[esi]a viquequagia completa est. Inde ad me curritur vbi sedbam, tam processus, trutus alter quisq[ue] post alterum, omni posteroz quasi nouum quod alius prior dicerat nuntiantes. Atq[ue] gaudent et apud me deo gratias agentes, ingreditur etiam ipse cum pluribus, inclinatur ad genua mea, erigitur ad osculum meum. Procedit ad populum, plena erat eccl[esi]a, perfonabant vocibus gaudioum, deo gratias, deo laudes, n[ost]re matre tacenti hinc arce inde clamantium Salutare populum, et rursum eadem ferventio voce clamabant. Facto tandem silentio, scripturarum diuinaz sunteca folennia. Ubi autem venti est ad me fermis loci, diri paucis pro tempore, et pro illius locu[m] ditate letitiae. Nobiscum homo prendit, et diligenter nobis omne sue fraterneq[ue] ac maternae calamitatis inservit historia. Sequiturq[ue] dies post sermonem, redditus narrationis eius libellum in crastinu[m] populo recitandum promissi. Quod cum ex dominio die tertio patche fieret in gradibus eredit, in qua de superiori loq[ue]bar loco, feci stare ambo fratres. Cum eo[rum] legere libellus, intuebas populus inuenit seruus virtutis vnu[m] stantem sine deformitate, altera in mebzis oritur concreta, et qui ipsum uiderant, q[uod] in eo diuine misericordie factu[m] est, in eius foro cernebant. Uidebat enim quid in illo gratianum, quid p[ro] illa effet orandum. Inter hec recitato ergo libellu[m], de conspectu populi eos abire ceperat, et de tota ipsa causa aliquando diligenter ceperat disputare. Cum ecce me disputante, voces alie de memoria martyris no[n]ne gratiarumq[ue] audirentur, atq[ue] illud vinculum soluens, simul cu[m] eodem annulo projectum in flumen. Non credent hoc qui erant dominum Iesum per integram significationem martyris emi, et ad dicitulos omnes clausulas ingressum flumen non credit. Sed hoc certe querant, si verum inuenient, illa credant. Larbagina femina est, nobilitat nata, nobiliter nupta. Larbagine habitat, ampla ciuitas, ampla persona, rem querentes, latere non sunt. Num est apud nos factum non malum

vt vor cōtinuata cum lachrymēno r̄ideretur posse finiri. Perducta est ad eum vobis vbi paulo ante stetens tremens, exultabat eam similem frātri cui dolerant remansisse dissimilem, et nondum fūs pieces suas pro filia, iam tamen pœuiam voluntatem tam cito exaudirem esse cernerant. Exultabant in deilandat, voce sine verbis tanto sonitu, quā tum nostre aures ferre vix possent. Quid erat in cordibus exultantium, nisi fides Christi, quo Stephanus sanguis effusus est? Cui nisi hinc fidei attestant ista miracula, in qua predicator Christus reluxerunt in carne, et in celum ascensisse cum spiritu Speore ne. Quia et ipsi martyres huius fidei martyres, id ē surrexto huius fidei testes fuerunt. nis i bis refugit.

De sancto Johanne

Apostolo et euangelista.

Johannis vītmo.

In illo tempore: Dixit Jesus Petru. Sequere me. Conuersus Petrus vidit illum discipulum quem diligebat Jesus sequentem, qui et recubuit in cena super pectus eius et dicit: Domine quis est qui tradet te? Et reliqua. Homilia beati An- gultini episcopi.

Non parua questio est, cur Apostolo Petru quando se tertio manifestauit discipulū, dixerit dominus, sequere me, de apostolo autem Johanne: sic enim volo manere donec veniam, quid ad te? Iustifico questionem quantum dominus ipse doneauerit, siue per tractande, siue soluende, sermonem defideri in fratres fratribus impeditimus. Cum ergo p̄ueniatis dominus Petru quo moite clarificaturus esset deum, dicit ei: Sequere me. Conuersus Petrus vidit illum discipulum quem diligebat Jesus sequentem, qui et recubuit in cena super pectus eius, et dicit: Domine quis est qui tradet te? Iunc ergo cum vidisset Petrus dicit Jesus, Domine hic autem quid? Dicit ei Petrus: Sic cum volo manere donec veniam, quid ad te? Tu me sequere. Erige ergo sermo iste inter fratres, quia discipulus illi non moritur. Et non dixit ei Jesus, quia non moritur, sed sic enim volo manere donec veniam, quid ad te? Ecce quoque in hoc euangelio extenditur questione, quia sua profunditate non mediotriter metem scruitantur exercere. Ut enim dicitur Petru, sequere me, nec dicitur ceteri qui simul adserant, et profero eum sicut magistrum discipulū sequentem. Sed si ad passionem intelligentem est, nunquid solus per christianam fidem passus est Petru? Nonne ibi erat in illis septem alii filii zebedei frater Johanni, qui post eius ascensionem ab illo deo manifestatur occidit? Tercium aliquis dicerit, quoniam non est Jacobus crucifixus, merito dictum est Petru sequere me, qui non solum mortem sed etiam mortem crucis, sicut Christus expertus est. Sit hoc simili aliud quod sit consequentius poterit inveniri. Lurego de Johanni dictum est, sic enim volo manere donec veniam, quid ad te? Et reputum est, tu me sequere, tanquam ille idea non sequeretur, quoniam enim manere voluit donec venire. Quis facie aliquid dicere credat, quod crediderat qui tunc aderant, eo quod non esset discipulus illi mortuorum, sed donec Jesus venire, iste maneret in vita. Sed

Actu. 12

Philii. 1.

persecutor occidit, aut propter aliquid aliud quod nos lateat, manet tamen quefio cur dicerit dominus de homine mortuoro, sic eum volo manere donec veniam. Illud etiam in his duobus apostolis Petru et Johanne, quem non moueat ad querendū, cur Johanni plus dilecerit dominus, cum ipso domum plus dilecerit Petrus. Ubincus enim se cōmemorat Johanni, ut nomine suo tacito ipse posset intelligi, hoc addit quod enim diligenter dicitur Petrus, q̄ si solū intellegenter ut hoc signo dicteretur a ceteris, q̄ omnes virgines diligebat. Quid ergo amplius se dilectus cū hoc diceret volebat intelligi quod ab sit in menadis diceret. Quod autem maius dare possunt Iesu maiori, erga eum sua dilectionis indicum, q̄ ut ipse cum ceteris discipulis suis focus tantæ salutis, solus tamen discubuerit super pectus ipsius saluatoris. Porro quod apollo Petrus plus alio diceret Christi, possunt quidem documenta multa proferti. Sed vt longe in alia non eamus, in ipsius tertie manifestationis domini paulo super hanc lectione que sitam precepit, satris eudenter apparet, vbi ei interrogatis: Diligio me plus p̄ te quod vtric sciebat, et tamen interrogabat, ut etiam nos qui legimus euangelium, amore Petri erga dominum, in illo interrogante, et in illo respondente nosse mus. Quid aut in eo quod respondit Petrus, amore, non addit, plus his, hoc respondit quod de seipso sciebat. In enim quantum ab alio qualibet diligere scire poterat, qui coalterius videre non poterat. Sed tamen superioribus verbis dicitur. Etiam am domine tu scis, satris et te declarat, scientem dominum interrogatus quod interrogavit. Sciebat igit dominus, non solum quod diligenter, vereturiam plus illis cū diligenter Petrus. Et tamen si populus crederet, q̄s duo sit melior, vtrq; p̄ plus, an qui minus diligat Christum, dubitat respodere cū q̄ plus diligat esse melior? Itē si p̄ponam q̄s duos sit melior, vtrq; p̄ plus aut quem plus diligat Christus, cū q̄ plus diligat Christus melior, p̄cul dubio r̄debetimus. In illa cōparatione quā prius posuit Petrus Johanni, in hac deo altera, Johannes anponitur Petru. Proinde tertiam sic p̄ponimus: Quis est duos discipulos melior, qui minus et discipulus eius diligat Christum, et plus diligat p̄discipulus diligat Christum, an ille qui minus diligat Christum, cū plus diligat Christus melior, p̄cul dubio r̄debetimus. In illa cōparatione quā prius posuit Petrus Johanni, in hac deo altera, Johannes anponitur Petru. Proinde tertiam sic p̄ponimus: Quis est duos discipulos melior, qui minus et discipulus eius diligat Christum, et plus diligat p̄discipulus diligat Christum, feliciter p̄o quem plus diligat Christus facile responderem, si iustitiam liberatoris nostri minus cum diligenter a quo plus diligat, et cum plus amariora a quo minus diligatur, quemadmodum defendem p̄ziderem. Aggregari igitur in eius manifesta misericordia, cuius est occulta subtilitas, di soluenda questione tam ingenti pro viribus quas ipse doneauerit disputare. Iacobus enim propofita est non expofita. Exponendeva ro cuo hoc sit exordium, ut meminerimus in hoc corrupibili corpore quod aggrauat animam, vitam nos miseram vivere. Sed qui iam redempti p̄ mediationem sumus, sp̄sum lanci pignus accepimus, beatam vitam in sp̄sum habemus, et re ipsa nondum tenemus. Spes autem que videtur non est spes, qd enim videt quis, quid sperat? Si autem quod non videmus speramus, q̄ patientia expectamus. In multis autem que quis patitur, non in bonis quib; fructu opus est credere. Hanc itaq; vitam de qua scriptum est: Numquid non tentatio vita humana super terram, in qua quotidie clamamus ad do-

minū? Liberanos a malo, cogitum homo tolerare, etia remissio peccatis, quamvis vt in eam venerit miseria, p̄mum fuerit causa p̄tū. Productio etiū pena quā culpa, ne parus putaret culpa, si cum illa finiretur et pena. Et per hoc vel ad demonstracionem debet miseria, vel ad emendationem labilis vita, vel ad exercitationem necessarie p̄nit. P̄spaliter hominem detinet pena, etiam quem ad damnationem semper temeraria non retinet. Hec est isto r̄num dixerit, q̄ in hac mortalitate agimus malos. Q̄uis in eis diligamus videre dies bonos, flenda qui dem, sed non reprehendenda conditio. Vnde enim de deo iusta, de qua scriptura loquens: Homo iniquitatus est mulier, brevia vita, et pleno ire, cū tra deo non sit vt hominis, tū est perturbatio animi occitari, fed trahit uti supplicij constitutio. In hac r̄a via deus non p̄trinens (sic scriptum est) miserationes suas, p̄f alia solitaria misericordia, que gerit, librum probere non cessat, in plenitudine rem posuit q̄ ipse sciebat hoc faciendum, misit filium suum unumq; regnū, per quem creauit universitatem, vt manus eius fieret homo, et esset mediator dei et hominum, homo Christus Iesus, in whom credentes p̄ lauacrum regenerationis, soluto reatu omnium pecatuum, et originalis vice, quod generatio trahit, contra quam marinem regenerationem est instituta, et ceterorum que male agenda contracta sunt liberatur a damnatione perpetua et viuerent in fide et sp̄e et charitate, peregrinantes in hoc seculo, arcti in eis tentationibus laboriosis et periculis, consolatores nostris antem dei et corporalibus et spiritualibus ambularent ad confortum eius, viam tenentes quod in eis factus est Christus. Et quia in ipso quoq; ambulantes non sunt sine linea peccatis, qui de buis vite infinitimē subrepunt, dicit eleemosynarum reme dia salutaria quibus eorum adiuuarentur oratio, vbi eos orare docuit. Dimittit nobis debita nostra, sic ut et nos olimtritus debito ib⁹ nostris. Hoc agit ecclesia p̄ea beat in hac vita erumosa, cuius ecclie Petrus Apostolus p̄cepter ap̄colostolū sui p̄sumatum, geraebat figurata generalitate personā. Quod enim ad ipsum proprie pertinet, natura vñ⁹ homo erat, gratia vñ⁹ christianus, abundantioris gratia vñ⁹ idem ap̄colostolū primus. Sed quando ei dicitur est. Tibi si claves regni celorum. Et quodcumq; ligauerit super terram, erit ligatur in celis, et quodcumq; soluerit super terram, erit solutum in celis, vñterfam significabat ecclesia, que in hoc seculo diversitatem in celis, vñterfam significabat ecclesiam, que in hoc seculo diversitatem in celis, vñterfam significabat ecclesiam meanam, quia beatam vitam in sp̄sum habemus, et re ipsa nondum tenemus. Spes autem que videtur non est spes, qd enim videt quis, quid sperat? Si autem quod non videmus speramus, q̄ patientia expectamus. In multis autem que quis patitur, non in bonis quib; fructu opus est credere. Hanc itaq; vitam de qua scriptum est: Numquid non tentatio vita humana super terram, in qua quotidie clamamus ad do-

Job. 7
Wat. 9

Job. 14

Psal. 76

Bala. 4

I. Tim. 2

Mat. 5

Wat. 16

I. Cor. 3

I. Pet. 2 secundo Christum liberatur a malis. Magis sicut et equum in eius qui certat p. vitare vobis ad mortem. Sed vniuersitate dicitur, sequere me, pro qua vniuersitate passus est Christus, de quo idem dicit Petrus: Christus passus est pro nobis, relinquit nos exemplum ut sequimur vestigia eius. Ecce propter quod ei dictum est, sequi me. Et si aut alia vita immortalis, qd nō ē in malis, ibi facit ad facit videbimus, qd hic p. similiū in enigma videt, qd nullum in spicula vita proficit. Quas itaq; vitas sibi diuinitas paternas & comendatas nouit ecclesia, quia una est in fide, altera in spe. Una in tempore peregrinationis, altera in eternitate mansiois, una in labore, altera in requie, una in via, altera in patria, una in opere actionis, altera in mercede contemplacionis. Una declinata a malo & facti bonum, altera nullū habet a declinata malū, & magnum habet quo fructu bonum. Una cum hoste pugnat, altera sine hoste regnat, una fortis in aduersitate, altera nisi sentit aduersitatem, una carnale libidines fratrat, altera spiritualibus delectationibus vacat. Una est vincens cura sollicita, altera pace victoria secura. Una in tentationibus adiuuit, altera sine ulla letatione in ipso adiutorio letat. Uniuslibet in dignitate, altera ibi est ubi nullū inuenit indigentem. Una aliena peccata per se sibi ignorans, ignorat, alterna parit quod ignorat, nec facit quod ibi possit ignoscere. Una flagellatur malis, ne excolamur in bonis, altera plenitudine gratiae careret omni malo, ne sine vilarente superbie coheret summo bono. Una bona & mala dicuntur, altera sola bona sunt certi. Ergo una bona est, sed adhuc misera, altera melior est & beata. Hoc significata est p. apostolum Petrum, illa per Iohannem. Tora hic agitur ista vobis ad finem seculorum, & illic invenit finem. Dicuntur illa complenda post hunc seculum, sed infra tempore oculo non habet fine. Ideo dicit hinc. Secreto me: de illo aut, Sic tu volo manere donec veniam, qd ad te secure me. Quid est hoc? Quanto sapio, quanto capio, qd est hoc, nisi tu me scire, per imitationem pferendo sepezaliam, illa maneat donec semperna veniam reddere bona. Quod apertissime ita dicit potest. Perfecta me sequitur actio informata mea passionis exemplo, inchoata ho: contemplatio maneat, donec veniam, praecienda cu: venio. Sequitur enim Christi puentia vobis ad mortem plenitudine patientie, manet autem donec veniam Christus, tunc manifestanda plenitudo scientie. Ille qd p. tolerantur mala huius mundi terra mortuum, ibi videbunt bona dnt in terra videntur. Quod effat: Sic eu volo manere donec veniam, ut sic intelligendum est, qd dixerit, remanere vel permanere, sed expectare. Unde per eum significat, non utique nunc, sed in venuient Christus, implebit. Quod aut p. hunc significat, cui dicit e, tu me scire, nisi nunc peragaf, non puent ad illud qd expectat. In hac aut actuua vita quanto magis Christum diligimus, tanto faciliter liberarum a malo. At ipse nos minus diligimus, quales nunc sumus, & hinc ideo liberar, ne semper tales sumus, & ibi vero nos amplius diligimus quod est dispergat, & quod a nobis auferat, non habebimus. Nec o: aliud hic nos diligat, nisi vi saner & trasferat ab eo qd non dicit. Illic ergo minus amat, ybi non vult ut remanemus. Ibi amplius amat, quo vult transeamus, & vnde non vult ut permaneamus. Amet ergo eum Petrus, ut ab ista mortalitate liberemur. Amet ab eo Iohannes, ut illa immortalitate seruemur. Sed ista ratio illud ostendit, cur amplius Iohannem

De eodem festo Johanni vltimo.

In illo tempore: Dicit Jesus Petru: Secuere me. Conuersus Petrus videt illum discipulū quē diligebat Jesus sequente, qd recubuit in cena super pecus eius, & dicit: Domine quis est qui tradet te? Et reliqua. Homilia venerabilis Bede presbyteri.

Lectio sancti euangeli

Liq; qui nobis lecta est fratres mei, tanto matu: o nobis intentione debet per singula verba penitari, quod magna grata supine dulcedine tota redundat. Comendat enim nobis beatissimum euangelista in apostolo Iohannes priuilegium amicos populi, qd ceteris amplius meruit honori a domino. Comendat relatum in euangeliū descriptione, qd veritate diuina subiicit, nullū fideliū dubitate punitur. Comendat placitā sue carnis abolitionē, quam dno specialiter se visitante pcepit. Sed ut perfecte lectio hucus principia p̄ludere valeamus, libet superiori partem attende. Apparuit pars post resurrectione discipulis septem, inter quos erant Petrus & Iohannes, qd bina frustra in piscando tora nocte lobantibus, stans in littore copiosa rete eoz piscium multitudine repluit. Nostri egrestis ad terram inuitauit ad pandus, & in prandium tertio Petru an se amaret interrogavit, ac tertio amoē dixit, qd eū negaverat, et tertio pascendas oves has comisit. Ac deinde, quia pro earundem onus, id est animarū fideliū cura pastorali usq; ad martyrium crucis effet penitentias intumuit, dicens: Amen amen dico vobis, quia vobis ex yobis me tradet, respondit ille discipulus, inuincitudo Petru, ut interrogaret dicens: Et dñe quis est atq; dñs? Ille est cui intinctum panem porrexerat. Qd aut discipulus illi super peccata magistris recubuit, non plenis foliis dilesio, sed futuri erat lignu mysterii. Figurabatur eternitatis tui euangeliū, qd idē discipulus erat scriptus huberius acq; altius ceteris facte scripture pāgini arcana diuine maiestatis esse cōp̄henſurū. Quia enim in pectore Iesu tunc oīs thauri sapientie & scientie abscondit, merito superius peccata eius recubat, que maloē ceteri sapientie & scientie linguis munere donat. Ceteris qd p. euangelista noītum plura de miraculis salvatoris nisi, pauciora de diuinitate locutus. Iohannes aut p. pauca scribens de humanis actibus, potius se contentans operis nature indicit arcana patientie inimicorum, quā de pectore Iesu fluenti doctrinae celestis, qd non bī eructare, haurierat. Sequitur. **C**lancum videt Petrus, dicit Iesu: Domine, hic autem quid? Quia se beatus Petrus audierat p. passionē crucis clarificatus esse deū, voluit etiā de fratre & codicili puto cognoscere, qd etiā p. morte perpetuum tristitia nunc est. Dicit ei Iesus: **S**ic tu volo manere donec veniam, quid ad te: tu me secure. Nō inquit, cum per passionem martyris vobis consummari, sed abq; violentia pectoris diem expectare nouissimum, qd ipse venire eum in eterno beatitudinis mantione recipiat. Et qd had te? Tum crucis patibuli subeudo, mea vestigia sequides membro. Et qdē hāc diūnū positionē effecti tipis ita tractabat, qd Iohannes nunc esset mortuus. Qd o: esse intelligentiū ipse Iohannes admodum cœtūt, qd p. missis ex parte sermoni isti infessus, quia discipulus ille non moritur, solerter adiutorio. **C**lancum arcendum a consuetudine Christi purabat, qui non minor se gratia dilectionis a Christo completem nouerat. Neq;

incredibilis est, ideo verumq; discipulum corporaliter gressu vestigia domini secutum, quia necdum intellectu erat qd significauerit in eo qd Petrus se cepit. Horum aut noui vestre fraternitati qui sit illi discipulus quem diligebat Jesus, Iohannes vi delicit ipse, cuius hodie natalitia festa celebratur, qd hoc scripsit euangelium, atq; ideo suam personam maluit indicare rerum accidentium, qd proprio delineare vocabulo. Diligebat enim eum Iohannes, non excepto ceteris singulariter solum, sed p. ceteris qd diligebat at familiarius vobis: quē specialiter p. erga tua castitatis amplior dilectione fecerat dignus. Omnes quippe se diligere pbat quibus aī passionē loquuntur. Sicut dilerat me p, et ego dilexi vos. **D**icit Ioh. 15.

Ac deinde, quia pro earundem onus, id est animarū fideliū cura pastorali usq; ad martyrium crucis effet penitentias intumuit, dicens: Amen amen dico vobis, quia vobis ex yobis me tradet, respondit ille discipulus, inuincitudo Petru, ut interrogaret dicens: Et dñe quis est atq; dñs? Ille est cui intinctum panem porrexerat. Qd aut discipulus illi super peccata magistris recubuit, non plenis foliis dilesio, sed futuri erat lignu mysterii. Figurabatur eternitatis tui euangeliū, qd idē discipulus erat scriptus huberius acq; altius ceteris facte scripture pāgini arcana diuine maiestatis esse cōp̄henſurū. Quia enim in pectore Iesu tunc oīs thauri sapientie & scientie abscondit, merito superius peccata eius recubat, que maloē ceteri sapientie & scientie linguis munere donat. Ceteris qd p. euangelista noītum plura de miraculis salvatoris nisi, pauciora de diuinitate locutus. Iohannes aut p. pauca scribens de humanis actibus, potius se contentans operis nature indicit arcana patientie inimicorum, quā de pectore Iesu fluenti doctrinae celestis, qd non bī eructare, haurierat. Sequitur. **C**lancum videt Petrus, dicit Iesu: Domine, hic autem quid? Quia se beatus Petrus audierat p. passionē crucis clarificatus esse deū, voluit etiā de fratre & codicili puto cognoscere, qd etiā p. morte perpetuum tristitia nunc est. Dicit ei Iesus: **S**ic tu volo manere donec veniam, quid ad te: tu me secure. Nō inquit, cum per passionem martyris vobis consummari, sed abq; violentia pectoris diem expectare nouissimum, qd ipse venire eum in eterno beatitudinis mantione recipiat. Et qd had te? Tum crucis patibuli subeudo, mea vestigia sequides membro. Et qdē hāc diūnū positionē effecti tipis ita tractabat, qd Iohannes nunc esset mortuus. Qd o: esse intelligentiū ipse Iohannes admodum cœtūt, qd p. missis ex parte sermoni isti infessus, quia discipulus ille non moritur, solerter adiutorio. **C**lancum arcendum a consuetudine Christi purabat, qui non minor se gratia dilectionis a Christo completem nouerat. Neq;

ergo putandis, qd discipulus ille non sit mortuus in carne, qd nec dñs hoc de illo futur p̄dixit. Et p̄dixit longa monastica rudimenta virtutis, secretū ab omnibus degere novant, et liberorum ad celestia meditanda animum habentes, quo corpus qd a terrenis separatum habent tumultibus. Namque actua non lolum in cenobio monachis, sed et cuncto, vt dicitur, populo dei generaliter ingredien-
tibus. Sed quidem viri ap̄stoli z p̄tr̄ z Johanne ī tunc infante hominēe positione, pro ex-
cellenti culmine gratie confat in vitaz vita fusse p̄spectum, tamē vna vita per p̄trum, alia deli-
gnatur p̄ Johannem, in eo etenim qd ait p̄terodo minus. Extendens manus tuas et aliis te cingeret ducet qui nō vis, perfectionem exprimit active conuersationis, que tentationis soleat igni probari. Unde alibi de ea dicit apertius: Beati qui p̄fici-
onem partuntur propriei iustitiam. Lirecet subi-
git dicere: Sequere me, quia nimur iuxta eum. I. Pet. 2.
dēm p̄teri vocem: Christus pallas p̄ nobis relin-
quens nobis exemplū, ut sequamur vestigia eius. Quod autem dicit de Johanne, sic cum volo manere donec ventiam, statum contemplative virtutis inimicatu, quemor per mortem intendita ut actua, sed per mortem est perfectius domino ventura complenda. Actius namque labo cum morte desicit, mercede post mortem accepturus eternam. Quis enim in illa vita panē esurientib⁹, vbi nō esurit? Quis aquam sicuti, vbi nō sicut ne dolore passus transiit et mund⁹. Sic et in patrum literis inuenimus, cum longo effectus len⁹, sc̄ret immixtū sibi diem recessus. fuit. Conuocatio discipulūs suis, post monita exhortationum ac missarē celebracione, virtutis eius vale fecit. Deinde descendens in defolium se p̄fulture locū, facta oratione appositus ad p̄fusum, rā liber a dolore mortis qd a corruptione carnis inuentus alienus. Atq̄a completa est veridica salvatoris sententia, qd cū voluerit manere donec ipse venire. P̄fusus autem mystice in his que p̄ter et Johanni a domino predicta atq̄a ī eis gessant, duas ecclesie vitas quibus in presenti exercet, actiū scilicet et contemplatiū de signata accipere, quarum actua communis populo dei via viuet, et ad contemplatiū vero percuti, z h̄c sublimioris quis p̄fectorum p̄ actionis ascēdunt. Atq̄a quippe vita est studiosum Christi famulū tuūs inſtitute laboribus, z prius quidem ſep̄sum ab hoc ſeculo immaculatum custodi-
re, mente, manū, lingua, ac membra corporis cetera, ab omni iniquitate culpe tentatis primere, ac diuina perpetuo ſubigare ſeruitio, deinde etiam p̄ximū necessitatibus tanta vires occurrere, elutri-
ti cibis, potum ſiuenti, algenti veſitum ministrando, egros vagosq̄ in domum recipiendo, infirmum visitando, mortuū ſepeleendo, eripiendo inopē de manu fortis eius, egenum et pauperem a diripi-
tibus cū, et erranti viam veritatis ostendendo, ac ceteris ſe mancipando fraterne dilectione ob-
sequiis, ſup̄er z vīque ad mortem p̄ iustitiam cer-
tando. Contemplatiū autem vita est cum longo quis boni actionis exercitio eductus, diuine oratione dulcedine instructus, crebra lachrymarum co-
punctione affuefactus, a cunctis mundi negotiis
vacare, z in sola dilectione oculum mentis intende-
re diciderit, gaudentius perpetue beatitudinis qd in futura percepturus est vita, etiam in preſenti ce-
perit ardenter desiderando p̄gustare, et aliquatenus
do etiam inquantum mortalibus pene tūc Aliis ep̄is-